JIOKJIAJL

Ceperun EBrennii BuktopoBuu

(®P.H.O. rnappl MECTHOM @JIMMHUCTPALIMK TOPOJICKOTO OKPYTa (MYHHIIMIAILHOIO paiioHa))

INopoackoii okpyr JIbITkKapHHO

(HAMMCHOBAHKC TOPOJICKOT0 OKpyra (MyHUIMIIAJILHOIO paitoHa))
O NOCTUTHYTBIX 3HAYCHHUSX noxkasareJiei 1Jisl OLeHKH B(ll(l)eKTPIBHOCTH AEATECJILHOCTH OPraHOB MECTHOI' O
CaMOyIpaBJIeHHH I'OPOACKHX OKPYIroB H MYHHIIHIIAJbHBIX paﬁOHOB 3a 2017 oA U UX IMVIAHUPYEMbBIX 3HAYCHUAX

Ha 3-jIeTHU# nepuoja

[Tonmnmucn

JlaTa




okasaTenu oueHku 3¢XbeKTMBHOCTM AeATEeNIbHOCTU OpraHoB MeCTHOro caMmoynpasfeHns ropoACKMUX oKpyros 1 MyHULMUMNasbHbIX paﬁOHOB

Tepputopus: FOpoACKo# OKpyr JIbITKAPUHO
UcTouHuk aaHHbIX: [laHHble MYHUUMNANbHBIX 06pa3oBaHui

No
n/n

HanmeHoBaHue nokaszarens

Yucno cybbeKToB Manoro v cpeaHero
npeanpuHUMaTenbCTBa B pacyeTe Ha 10

TbIC. HENOBEK HaceneHus

[lons cpefHeCnCOYHON YMCIIEHHOCTH
paboTHukoB (6e3 BHeWHUxX coBMecTUTenein)

MasbIX 1 CPEAHUX NPEAnpUATUiA B
CpeaHecnMcoOYHON YUCIIEHHOCTU

paboTHukoB (6e3 BHelWHUX coBMecTUTeNnen)

BCEX NpeanpusTUii U opraHu3aumii

ObbeM UHBECTULMIA B OCHOBHOW Kanutan
(33 nckNYeHneM BIAXETHbLIX CPEACTB) B
pacueTe Ha 1 xwutens (MpeacrasnseTcs B

dakTuyecknx ueHax)

[onsa nnowaau 3eMenbHbIX y4acTKoB,
ABNAIOWMXCS OBBEKTAMWN HANIOrOO6N0KEHUSA
3eMeNbHbIM Hanorom, B obulen nnowaan

TEPPUTOPUM FOPOACKOrO OKPYra
(MyHWUUMNANLHOTO paioHa)

[lons NpUBbUILHBIX CENBCKOXO3ANCTBEHHBIX

Opranv3auunii B obwemM nx yucse

[onsa NpoTAKEHHOCTU aBTOMOBUNbHbBIX
fopor 0buero nosib30BaHUA MECTHOTO
3HaYeHNs, HEe OTBEYAIOLIMX HOPMATUBHBLIM
TpeboBaHuaM, B O6LLEH NPOTAHEHHOCTH

aBTOMOBU/IbHBIX Aopor obulero
NOMb30BaHWUA MECTHOT0 3HaYeHus

Eanunya

U3MEPEeHHUs

eanHnL

NpoueHToB

pybnen

npoueHToB

NnpoueHToB

NPOUEHTOB

OTyer

2015 2016 2017
1. 3xoHOMMYECKoe pa3BuTue

120;37 127,68 31771

28,39 30,13 27,32
75 869,00 96 990,79 76 816,50

75,59 T4 174 77,85

3,28 3,28 4,06

2018

391,94

27,52

55 989,40

77,85

3,28

Mnax
2019

460,27

27,68

68 307,18

77,85

3,28

2020

528,34

27,78

69 460,92

77,85

3,28

MpuMeyanne

B 2017 roay B COOTBETCTBUU C
MeTOAUKOW MUHIKOHOMPA3BUTUS
B pacyeTe rnokasaTens yyYTeHbl
vHAuBUAYanNbHble
npeanpuHUMaTenu.

Ha TeppuTOpUM ropoackoro
OKpyra HeT KpynHbIX
CEJIbCKOXO3ANCTBEHHBIX
opraHv3auun.

O6wasn NpoTHKEHHOCTb
aBTOMOOUbHLIX Aopor obuiero
nonb3oBaHus 64 KM, U3 HUX B
HEHOPMAaTWBHOM COCTOSIHUU B
2017 ropy 6binun 2,6 kM gopor.



Ne
n/n

8.1.

8.2.

EnvHuua
HaunmenoBaHue nokasarens

H3IMeEpeHna

Jona Hacenenuns, NpoXxuBatowWwero B
HaCeNEHHbIX NYHKTax, He UMEeIoLX
perynsapHoro asTobycHoro u (Mnu)
XENEe3HOAOPOXKHOro coobuieHns ¢
AAMUHUCTPATUBHBIM LUEHTPOM rOPOACKOro
oKpyra (MyHUUMNANbHOro panoHa), B
o6uleil YUCNeHHOCTU HaceNeHns ropoiCkoro
OKpyra (MyHULMNANbHOro panoHa)

NpoueHTOoB

CpepHeMecsiyHas HOMUHaNbHas
HauucneHHasa 3apaboTHas nnaTa
paboTHUKOB:

KPYMHbIX U CPEAHWUX NPeanpuaTuii u

. py6nei
HEeKOMMepYEeCKuUX OpraHu3aLuii

MYHUUMNANbHbLIX AOWKObHbLIX

. pybnei
06pazoBaTesbHbIX YUpexaeHuit

MYHULMNANbHbIX 06Leobpa3oBaTenbHbIX

yupexaeHui pySnel

YHMTEJ'IEﬁ MyHUUMNANbHbIX

06ue06pazoBaTesibHbIX yUpexaeHuii EyREh

Otuer
2015 2016
0,00 0,00
44 042,60 46 779,30
30 020,40 27 724,70
50 286,10 49 626,00
51.210.,55 50 803,23

2017
0,00

50 877,70

34 642,40

57 747,90

60 812,95

2018
0,00

54 846,00

3543544

54 515,86

55 979,33

58 630,00

37 455,00

57 623,00

59 170,00

Mnan
2019 2020
0,00 0,00

Mpumeuanune

62 324,00

39 627,00

60 965,00

CHWXeHUe ypoBHS cpeaHei
3apnnatel B 2018 roay cBs3aHo
c TeM, uto B 2017 roay 5
06uleo06pazoBaTeNbHbIX
yupexzaeHuii ropoaa nosyyanu
CTUMYNIMpYIOLUME BbINIATLI U3
cpeacts «[paHTa 3a BblCOKWe
LOCTUKEeHUs B 06pa3oBaHuu u
BOCMUTAHUMN 0BYyYaOWMXCS».
Cymma [panTos B8 2017 roay
cocrasnana 57418,0 Tbic. pyb, a
B 2018 r Tonbko 3
06uieobpa3oBaTenbHbIX
yupexzaeHus nonyumnu MpaHThbl,
CyMMa KOTOPbIX COCTaBuna
42123,0 TbIC. pYb.

62 602,00



Ne
n/n

8.5

8.6

10.

11,

13.

HauMeHoBaHue nokasarens

MYHUUMNANBbHBIX YUPEXAEHUN KYNbTYpbl U
UCKycCTBa

MYHUUMMANbHbIX yupexaeHun husnieckoin
KyNbTYpbl M CNopTa

[ons peten B Bo3pacTte oT 1 - 6 neT,
NOMYYaIOLWNX AOWKONbHYIO
06pazoBatenbHyo YCayry v (unu) ycnyry
MO UX COAEPXKAHMUIO B MYHMUMNANBHBIX
06pa3oBaTeNnbHbIX yupexaeHusx B obuien
YWCIIEHHOCTU fleTei B Bo3pacTte 1-6 net

[ons peteit B Bo3pacte 1 - 6 neT, CTOSUMX
Ha y4eTe AN onpeaeneHvs B
MYyHUUMNANbHbLIE AOWKONbHbLIE
obpa3zoBaTenbHble yupexaeHus, B obuie
YUCNEHHOCTW AeTen B Bo3pacTe 1 - 6 neT

D,Oﬂﬂ MYyHULNNANbHLIX AOWKOIbHbIX
06pazoBaTesbHbIX yUpeXaeHui, 3aaHns
KOTOPbIX HAXOASATCS B aBapUitHOM
COCTOSHUM MW TPEBYIOT KanuTanbHoro
PEMOHTA, B 06LEM YUCNe MYyHUUMNANbHbIX
[IOWKONbHbIX 06pa30BaTENbHbIX
yupexaeHun

[10ns BbIMYCKHUKOB MYHULMMANbHBIX
061e06pazoBaTenbHbIX YUPEXAEHUIA, HE
NnoNy4YMBLIMX aTTecTaT O cpedHeM (NONHOM)
obpa3zoBanuu, B obLel YUCNeHHOCTU
BbINYCKHUKOB MYHULMMANbHBIX
06We0bpazoBaTenbHbLIX YUPEXAEHUI

Eavunua

Otuer

Mnax

H3MepeHus 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Hpyrenanss
32 376,80 34 105,50 39 672,70 43 777,30 46 272,60 48 956,40
pybnen
32 467,40 35 887,50 39 895,50 39 900,00 42 174,00 44 620,00
py6neit
11. AowkonbHoe o6pa3oBaHue
79,03 87,76 85,97 86,30 83,96 90,80
O BBoza B 3KCnlyataymio HOBOro
pou A4Y nnanupyetcs 8 2020 roay
30,77 23,89 0,00 8,50 8,67 6,40
MpoUeHTOB
5,88 0,00 5,88 5,88 11,76 11,76
B 2017 rony nposeaeH
KanurasnbHbliA pEMOHT AETCKOro
cana "BuweHka"
3annaHupoBaHbl KanuTasbHble
— peMoHTbI: 2018 -MAOY N2 12
. "Si6noHbka", 2019 - MOY NO 4
"Manbiw" 1 MAOY N9 21
"Pocunka", 2020 - MOOY N9 19
"bepe3ka" u MAOY N° 24
"Kopabnuk"
II1. O6uwee u gononHutTenbHoe obpasosaHue
4,60 1,26 2,95 1,47 1,37 1,36
ATTecTar He nosy4unu 8
NPoUEeHToB

BbiMyckHUkos MOY BCOL



n/n

14.

15

16.

17.

18.

149

HanmenoBaHue nokasarens

Jons MyHUUMNanbHbIX
0611e0bpazoBaTeNbHBIX YUPEXAEHWUHA,
COOTBETCTBYHOUMX COBPEMEHHBIM
TpeboBaHuaM obyyenus, B obuiem
KOSIMYECTBE MyHUUMNANbHbIX
06ueobpazoBaTenbHbIX yupexaeHuit

Jons MyHUUMNANbHbLIX
061e06paz3oBaTenbHbLIX yUPEXAEHUN,

3AaHUA KOTOPbIX HAaxoAaTCs B aBapI/IﬁHOM

COCTOSIHUM WK TPEBYIOT KanuTanbHoro
peMoHTa, B 06UEeM KoNIMYecTse
MYHUUMNANbHbIX 061eobpa30BaTesbHbIX
yupex/aeHun

[ons petelt NnepBoO U BTOPOIA rpynn
3/10pOBbSA B OBLLEN YUCIEHHOCTH
06yHaOWMXCA B MYHULMTANBbHbBIX
06111e06pa30BaTENbHbIX YUPEXKAECHUAX

[Jons 0byuarowmxcs B MyHULUMNATbHbBIX
0611e06pazoBaTeNbHbIX YUPEXACHUAX,
3aHUMAIOWMXCS BO BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B 06LLEeN YNCNEHHOCTH
00yYIOWMNXCS B MyHUUMMANbHbBIX
06ue0bpasoBaTenbHbIX YUPEXKAEHUAX

Pacxoabl 610pKeTa MyHULMNAIBHOMO
obpazosaHns Ha obuee obpasoBaHue B
pacyeTe Ha 1 obyyarouteroca B
MYHUUMNaNbHbIX 06LweobpasoBaTenbHbIx
yupexaeHusax

[ons peren B Bo3pacTe S - 18 ner,

NONYHAKOWMX YCIYriA MO AONONHUTENLHOMY
00pa3oBaHN0 B OPraHU3aLmax PasnuuHon

OPraHn3aUMoOHHO-NPaBOBOI HOPMbI 1
hopMbl COOCTBEHHOCTH, B 0bBLen
YUCIEHHOCTW AeTelt AaHHOW BO3PaCcHOH
rpynnbi

EauHuya
“IMepeHus

NPOUEHTOB

MpPOLUEHTOB

NpOLEHTOB

NpoLeHToB

ThiC. pybnen

npouexTos

2015
77,78

0,00

85,77

17,54

80,64

114,05

Oruer
2016 2017 2018
17,78 77,78 77,78
0,00 0,00 11,11
86,88 86,10 86,23
16,78 9,62 9,50
77,74 15,94 15,97
116,37 89,00 90,00

Mnax
2019
77,78

11,11

86,40

10,44

16,00

90,00

2020
77,78

3 Bal) |

86,50

1,56

16,00

90,00

Mpumevuanne

B 2017 roay nposoauncs
KanutanbHbii peMoHT MOY
rumHasum N2 4 3a cueTt cpeacrs
obnactHoro 6iopxeTa. Ha 2018
rofl 3anjaHupoBaH peMoHT MOY
vmHasum N21, B 2019 ropy -
MQOY COLW Ne 2, 8 2020 roay
MQY COLL N@ 3

YMeHbleHue Kom4ecTea
y4auwmxcs, 3aHUMAILMXCA BO
BTOPYHK) CMEHY CBSI3aHO C
YMIOTHEHUEM U ONTUMANbHBLIM
UCMoNb30BaHUEM yUYeOHbIX
kabuHeToB

U3MeHeHue MeToMKN pacyeTa
nokazatensi. C 2017 roaa
YUUTBIBAETCSH TOMbKO MECTHbIN
Groaxer.

CHuxeHue nokasartens 8 2017
rofly CBSi3aHO C T€M, YTO U3
pacyeTa ywnu aetu,
3aHuMatoumecs 8 CnopTuBHOM
wkone JIbITkKapuHo 1
CrnopTuBHOW WKoNe
ONIMMMNUICKOrO pe3epBsa
JlbiTkapuHo



n/n

20.

20.1,

20.2.

20.3.

21,

22

23,

HanmeHoBaHue nokasarens

YpoBeHb hakTudeckon ob6ecneqeHHoCTH
YUPEKAEHUAMU KYNbTYPbl OT HOPMATUBHOW
notpebHocTH:

kny6amu 1 yupexzaeHuamu knybHoro Tuna

bubnmortekamm

napkamu KynsTypbl U OTAbIXA

[0 MYHUUMNATBHBIX YUPEXAEHMI
KyNbTYpbl, 3A3HWUS KOTOPbIX HAXOAATCS B
ABapWIHOM COCTOSIHUM Ui TpebytoT
KanuTanbHOro peMoHTa, B 0bLieM
KONUYeCTBe MyHULMUMANbHBIX YYPEXAEHUN
KyNbTypbi

[Jons 06bEKTOB KyNbTYPHOTrO Hacneaus,
HaXOASUMXCS B MyHUUMNANbHON
COBCTBEHHOCTU 1 TPebyoLMX KOHCepBauum
WK pectaspaumnu, B 0bLeM KonuuecTse
06bEKTOB KyNIbTYPHOrO Hacneaus,
HAxXOAAMXCSH B MyHULUNANLHOM
Cco6CTBEHHOCTH

[lonsg HaceneHus, cucTemMaTuyecKkm
3aHMMarowerocs GU3M4ecKen KyasTypon 1
CNopTOM

V. ®usunyeckan KynosTypa u cnopr

EavHaunya
Nn3MepeHus 2015
103,37

npoUeHTOB
83,33

NpoUEeHTOoB
100,00

npoueHToB
80,00

NpoueHToB
50,00

npoueHToB
34,38

NpoLEeHToB

OTtuer
2016 2017

IV. KynbTypa

100,00 66,67
166,67 125,00
100,00 100,00
80,00 57,14
50,00 50,00

36,13 38,77

2018

66,67

125,00

100,00

57,14

50,00

41,35

Mnaw
2019

66,67

125,00

100,00

57,14

0,00

43,39

2020

66,67

125,00

100,00

57,14

0,00

46,43

MpumeuaHwue

[Mo HOpMaTuBy — NONOXEHO 3
ioMa KynbTypbl. OfHaKo 4ucio
[eNCTBYIOLMX JOMOB KYNbTYpbl
NOSIHOCTbIO yAOBNEeTBOpAET
noTpebHOCTU HaceneHus ropoaa
B yC/lyrax yupexmaeHun
knybHoro Tuna.

Mo HoOpMaTuBy NONOXEHO 3
B3pOCsIbIX BubnuoTekn un 1
B3pocnas scero 4, no ¢akry -5

TpebytoT KanuTasnbHOro
pemoHTa K "Mup", K "UeHTp
Monoaexu", u 3aaHusa 2-x
6ubnuorex

B 2018 roay nnaHupyetcsa
OKOHYaHWe pecTaspauuu
[nasHoro aoma.

MosbllLEHME NoKa3aTens
CBSI3aHO C yBeNnyeHnem
obecneyeHHOCTU CNOPTUBHbLIMK
COOPY>KEHUSIMU U CNOPTUBHLIMU
3anamu



n/n

23:1

24.

24.1.

25.

25.1.

HaumexHoBaHue nokasarens

[lonsa obyqarowmxcs, cucTteMaTnieckm
3aHUMaOUMXCA HU3NYECKON KyNbTypon u

CropToM, B OBLLIEN YMCTIEHHOCTH
obyyatoumxcs

ObLas nAoLLAAb XUbIX MOMELLEHNH,
NpUXOAALLAACS B CPEAHEM Ha O/IHOTO

xutena, - Bcero

B TOM 4ucne:

Obuw@an NNowaAb Xunbix NOMELLEHNIA,
NMpUXoAAWANACa B CpeIHEM Ha OAHOTO
XuUTens, BeefieHHas B AeNCTBUE 3a rof

Mnowaab 3eMenbHbIX YHaCTKOB,

NpeAoCTaBNeHHbIX AN CTPOUTENLCTBA B
pacyeTe Ha 10 ThIC. YENOBEK HaceneHus -

Bcero
B TOM 4ucne:

Mnowaab 3emMenbHbIX YHaCTKOB,

npeaoCTaBNEeHHbIX ANg XUINUWHOro

CTpOUTENLCTBA, MHANBUAYANBHOIO

XUMULLHOMO CTPONTENbCTBA, KOMNAEKCHONO

OCBOEHUS B LENIAX XKUIULLHOIO
CTPOUTENLCTBA

EauHuya OTtuer Mnaw
U3MepeHus 2015 2016 2017 2018 2019
135,68 136,34 84,39 82,58 82,32

NPOUEHTOB

VI. YKunuujHoe CTpouTenbCTBo 1 o6ecnedeHne rparkaaH Muibem

21,00 21,10 20,88 20,85 21,60
KB. METPOB
0,38 0,34 0,00 0,24 0,96
KB. METPOB
0,18 0,46 0,92 0,00 0,00
ra
0,05 0,46 0,90 0,00 0,00
ra

2020
82,07

21,68

0,51

0,00

0,00

Mpumeuarwne

CHuxeHue nokasatens 8 2017
rofy B CBSI3u C pOCTOM
YUCNEHHOCTU HaceneHus u
OTCYTCTBMEM BBOAA XXMUJIbIX
rnoMeLLeHui

B 2018 roay BBeAEH B
3KCIyaTauuto oavH
MHOrOKBAPTUPHbIV UIOW [10M.
B 2019 roay nnaHupyeTcs BBOA
B 3KCMUlyaTauuio Tpéx
MHOIOKBapPTUPHBIX 0MOB 00LLew
nnouwaabo 56,23 TbiC. KB.
MeTpos, B 2020 roay — 2-X
MHOrOKBapTUPHbIX JOMOB 06LLeit
nnowaabto 30,40 TbIC. KB.
MEeTpOB.



N2
n/n

26.

26.1.

26.2.

27.

HaumenoBaHue nokazarens

Mnowaab 3eMenbHbIX Y4acTKoB,

npeaoCTaBNeHHbIX AN CTPOUTENbCTBA, B
OTHOWEHMK KOTOPLIX C AATbl NPUHATUSA
peweHns o0 NpeaocTaB/ieHnn 3eMeNbHOro
yHacTKa win nognmcaHns NpoTokona o

pesysibTaTtax Topros (KOHKYpPCOB,
AYKUMOHOB) He Obi10 NoNyYeHo

paspeuweHne Ha BBOA B 3KCMlyatauuio:

0O6BLEKTOB XUAMLLHOMO CTpOUTENIbCTBA - B

TeueHue 3 nert

MHbIX OOBEKTOB KanuTasibHOro
CTPOUTENLCTBA - B TedeHue 5 ner

[ons MHOrOKBapTUPHBIX ZIOMOB, B KOTOPbIX
COOCTBEHHUKM NOMELLEHUIA BbIOPAN
peanusytoT oM U3 CnocoboB yrnpasieHus
MHOTOKBapPTUPHbLIMU JOMaMK, B OBLLEM
YKUCNe MHOTOKBAPTUPHbLIX [JOMOB, B KOTOPbIX
COBCTBEHHUKN NOMELEHWIA JO/DKHbI
BbIOpaTh CNocob ynpasneHus AaHHLIMM

AOMaMu

EauHnya

HiMepeHus

KB. METPOB

KB. METPOB

NPOUEHTOB

2015

48 853,00

10 983,00

Otuer
2016

54 261,00

10 983,00

2017

54 827,00

10 983,00

2018

0,00

0,00

VIIL. YXunnuHo-KOMMYHanbHOE X031UCTBO

100,00

100,00

100,00

100,00

Mnax
2019

0,00

0,00

100,00

2020

0,00

0,00

100,00

Mpumeuanne

He nonyyeHbl paspelueHus Ha
BBO/1 0O6bLKEKTOB B
3kcnnyataymto 000
"Moco6ncrpoit-17" (13519
kB.M), OO0 "CnassHckoe
noasopbe 1" (35334 k8.m), OO0
MO "PekoHcTpykumsa" (5974
KB.M)

He nonyyeHbl pa3pelueHuns Ha
BBO/L OObKEKTOB B
3kcnyataumto 000
"Moco6bncrpoii-17" (4175 kB.M),
000 "CnassiHckoe nogsopbe J1"
(2958 kB.M), OO0 "CnaBsiHckoe
noasopse /1" (3850 kB.M)



n/n

28.

29,

30.

HaumMeHoBaHue nokasarena

[long opraHu3auni KOMMyHasIbHOro
KOMMeKea, OCyLWEeCTBNSIOWMNX
NPOW3BOACTBO TOBAPOB, OKa3aHue ycnyr no
BO/0-, TEMNJO-, ra30-, INEKTPOCHABKEHWID,
BOAOOTBEAEHUIO, OYUCTKE CTOUHBIX BOA,
yTunusaumn (3axopoHeHno) TBEPAbIX
ObITOBbIX OTXOA0B M UCMONBL3YIOLMX
06BbEKTHI KOMMYHaTbHOW UHDPACTPYKTYPbI
Ha npase YacTHOW coBCTBEHHOCTH, NO
[IOrOBOPY apeHAbl W KOHLECCHUm, ydactue
MockoBCKoW 06nacTu 1 (Mnn) ropoacKoro
okpyra (MyHUUMNAnbLHOro paioHa) B
YCTaBHOM KanuTane KOTOpbIX COCTaBNseT
He bornee 25 npoueHTos, B obwem yucne
OpraHm3aynii KOMMYHaIbHOrO KOMIJIEKCa,
OCYWECTBNAIOWIMX CBOK AEATENbHOCTb Ha
TEepPUTOPUU FOPOACKOro OKpyra
(MyHULMNANbHOTO panoHa)

[lonst MHOrOKBapTUPHbIX [10MOB,
PAcnoNOXeHHbIX Ha 3eMesIbHbIX yYacTKax, B
OTHOLEHUN KOTOPbIX OCYLLECTBNEH
rocyAapCTBEHHbIW KaAaCTPOBbIN yueT

[lons HaceneHus, NnoyYnBLIEro XUible
MOMELLUEHNS U YIYHLINBLIErO XUIULLIHbIE
yCNIOBWS B OTYETHOM rOAY, B 0buiei
YUCNEHHOCTU HACENEHNSA, COCTOAWErO Ha
ydeTe B Ka4ecTBe HYXAAIOWErocs B XUbix
NOMELLEHUAX

EanHuya OTtuer
“3MepeHus 2015 2016 2017
0,00 0,00 0,00
NpouUeHTOB
8,59 17,99 18,04
NpouUeHToB
12,53 9,06 18,83
NPOUEHTOB

VIII. OpraHu3saums MyHULKUNANIbHOIO YyrpaBaeHus

2018
0,00

18,85

9,20

Mnax

2019 2020 Mpumeuanue
0,00 0,00

18,97 20,49

11,71 12,00

B 2017 roay 106 4enosek u3
563 crosiwmx B ovepeaun (C
y4eTOM MOJIOABIX CEeMel)
NoAy4nUIn Xunbe



n/n

31.

32.

33.

34.

35.

HaumeHoBaHue nokasarvens

[lons HanoroBbIX U HEHANOrOBbLIX JOXOA0B
MEeCTHOro 6tokeTa (3a UCKNoYeHnem
NOCTYNNEHUI HANOTOBbLIX JOXOA0B NO
[LOMONHUTENbHBIM HOPMATUBaM
oTuncneHunin) B obuiem obveme
COBCTBEHHbIX A0X0A08B BlopKeTa
MyHUUMNanbHoro obpasosaHus (6e3 yyeta
cybBeHunn)

[Jlons 0CHOBHbIX (DOHI0B OpraHun3auui
MyHUUMNanbHOU opMbl COBCTBEHHOCTH,
Haxoasuwmxcs B cTagun 6aHKpoOTCTBa, B
OCHOBHbIX (hOHAAX Opraxv3auun
MyHUUMNANLHOU opMbl COBCTBEHHOCTH (Ha
KOHeL ro/la No NOSIHOW YYeTHOW CTOMMOCTH)

O6bEM He 3aBEPLIEHHOTO B YCTAHOB/IEHHbIE
CPOKM CTPOUTENLCTBA, OCYLLECTBISIEMOro 3a
c4YeT CpeAcTB 6ioaXeTa ropoACKOro OKpyra
(MYHUUMNANBHOTO panoHa)

[lons NpocpoUeHHON KPeAUTOPCKON
3a/10/DKEHHOCTY NO onnarte Tpyaa (Bkao4yas
HauYUCIeHUs Ha onnaTty Tpyaa)
MYHUUMNANbHBLIX YYpexaeHuii B obuiem
o6bemMe pacxoAoB MyHULMMNANBHOMO
06pa3oBaHusa Ha oniaTy Tpyaa (Bkao4vas
HauWCNeHna Ha onnaty Tpyaa)

Pacxoabl 610aKeTa MyHUUUNaNbHOro
06pa3oBaHna Ha coaepxaHune paboTHUKOB
OpraHoB MECTHOrO CaMOynpasnexus B
pacyeTe Ha O[IHOTrO XUTens
MyHULUMNANLHOro obpa3osaHns

EauHuya

uiMepeHus

NPOLIEHTOB

NpOLEHTOB

ThiC. py6nei

npoueHTOoB

py6neit

2015
75,08

0,00

0,00

0,00

1 996,38

Otuer
2016
87,99

0,00

0,00

0,00

1 501,22

Mnau

2017 2018 2019 2020
61,52 71,50 73,46 70,20
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1 302,40 1362,23 1 330,86 1.341,92

Mpumeuanune

0O6beM cobBCTBEHHBIX 10X0/108
MeCTHOro 6topkeTa BblpoC Ha
21,6% 3a c4eT yBenuyeHusa
061aCTHbIX Cy6CUauiA, B TOM
4yucsie Ha CTPOUTENbCTBO
«ApeHbl JIbITkKapuHo», Npu 3TOM
06bEM HANOroBbIX U
HEHaNorosblx A0X0A0B MECTHOIO
6romKeTa cHuaunca Ha 15% .
MpyynHa CHWKeHUs — ABa
HECOCTOSBLIMXCSA ayKLMOHa Mo
npo/iaxxe 3eMenbHbIX YHaCTKOB.



n/n

36.

37.

38.

39,

39.1.

39.2.

39.3.

HaumMmeHoBaHue nokasarens

Hanuuue B ropofiCKOM OKpyre
(MYHWUUMNANbHOM paioHe) YTBEPX/ARHHOTO
reHepanbHOro njaHa ropoAckoro okpyra
(cxeMbl TeppPUTOPUANBHOIO NAAHMPOBAHUSA
MYHULUNANBHOTO PanoHa)

YA0BNeTBOPEHHOCTb HaceneHns
NeATeNbHOCTBIO OPraHOB MECTHOMO
caMoynpasneHuns ropoackoro oKpyra
(MyHMUMNANBLHOTO paiioHa)

CpenHeroaoBas YMCNeHHOCTb NOCTOSHHOIO
HaceneHusa

YpenbHas sesnduHa notpebnenus
IHEPreTUYECKUX PecypcoB B
MHOrOKBApTMPHbIX 0Max:

3NeKTpu4ecKas 3Heprus

TennoBas aHeprus

ropayas soaa

Epuuuya Otuer
U3MEpPEeHMUR 2015 2016
1,00 1,00
1 - pa/0 - Het
56,00 38,00
NMPOUEHTOB OT
uncna
ONPOLIEHHbIX
56,72 57:32

TbiC. YenoBek

Mnau
2017 2018 2019
1,00 1,00 1,00
39,00 “ -
57,76 58,14 58,56

IX. 3Heproc6eperkeHne 1 NoBbILLIEHUE IHEPreTUIECKoi 3hdeKTnBHOCTH

B BT 658,13 665,78
NpoXuBaloLiero
[kan Ha 1 k8. 0,21 0,22
MeTp obueit
naowanu
23,91 20,53

Ky6. MeTpoB Ha
1
NPOXMBAIOWLErO

635,61 634,61 633,00
0,22 0,22 0,22
20,45 20,40 20,38

2020
1,00

59,03

629,85

0,22

20,30

Mpumeuanne

Ha Tepputopuu ropoaa
JlbITKapuHO fAencTByeT
[eHepasnbHbIiA NIaH passuTus
ropoAcKoro okpyra JbITkapuHo
Ha nepwvoa o 2020 roaa,
YTBEPX/EHHBIA peleHnemM
CoseTa genyTaToB r.JIbITKapuHo
ot 13.05.2010 N2875/85. B 2018
roay [NnaBHbIM YnipaBrieHueM
apxXuUTEKTYpbI 1
rpaaocTpouTeNbCTBa
MockoBsckoi obnactu 6yayT
NPOBOAWUTLCS MEPOMNPUATUS MO
pa3paboTke NpoekTa HOBOro
reHepanbHoro nnaxHa. B
HaCTOALLMI MOMEHT BeaeTcs
cbop HEObXOANUMbIX UCXOAHDBIX
[laHHbIX, KOTOpble ByayT
Hanpas/eHbl B [NaBapxuTeKTypy
MockoBcKoM obnactu ans
COrnacoBaHus v AanbHenwen
repefiayn opraHusauymu-
pa3paboTunky nNpoekTa
[eHnnaHa.



NO
n/n

394,

39.5.

40.

40.1.

40.2.

40.3.

40.4.

40.5.

HaunmeHnoBaHue nokasarens

X0NnoAHas soaa

NPUPOAHbIN ra3s

YaenbHasa senuuuHa notpedbnexms
3HEPreTUYEeCcKuxX pecypcoB
MYHUUMNANbHbIMU OOAKETHBIMMU
YUPXAEHUAMU:

INEKTpUYecKas sHeprua

TennoBaga 3Heprua

ropsiyas Boaa

XonoaHaga Boja

NpUPOAHBIN ra3s

EavHuya
U3MepeHusn
Kyb. METpOB Ha
1
NPOXMBAIOLWEro
Kyb. MeTpos Ha
1
NpoXuatoLLero

KBT/u Ha 1
Yenoseka
HaceneHus

kan Ha 1 k..
MeTp obuei
nnowaan

ky6. METPOB Ha
1 yenoseka
Hacenexus

Kyb. METPOB Ha
1 yenoseka
HacesieHus

Ky6. METPOB Ha
1 yenoeeka
HaceneHus

2015
75,10

92,05

51,96

0,24

0,00

OTtuer
2016
64,65

122,55

39,94

0,21

0,13

1,09

0,00

2017
66,75

125,72

38,36

0,19

0,00

2018
66,74

123,49

43,26

0,20

0,14

1,34

0,00

NMnau
2019
66,72

121,34

4252

0,20

0,14

133

0,00

2020
66,71

119,67

41,76

0,20

0,14

1532

0,00

MpumeyvaHne

Ynyulwenuve nokasartens 8 2017
roAy B CBSI3u C NpoBeeHueM
MEpPONpPUATUIA, HAaNPaBMIEHHbIX
Ha 3KOHOMUIO SHEPreTUHeCcKnx
pecypcos. B 2018 roay y4dteH
BBO/] B 3KCM/yaTaLMi0 HOBOrO
®OKa

Ynydywenve nokasatens s 2017
roay B CBA3U C NpoBefieHueM
MeponpuaTUiA, HanpasBIeHHbIX
Ha 3KOHOMUIO IHEPreTU4eCcKnx
pecypcos

B 2017 roay BBefieH B
3kcnnyataumnio POK ¢
6acceiHoM, YTO MOBAUSANO HA
yBenuueHue nokasarens.

He ncnonb3yetca



